sunt ad conservationem individui, quilibet -it. eth. 3,3,6 p. 263^b,8 intemperatus . . . -it (p. 1119^a,1 ἐπιθυμεῖ) omnia delectabilia secundum sensum egs. ibid. saepe. 5 theol.: a in bonam partem: DAVID compos. 2,10,2 ut ista (sc. summam gloriam et delectationem in Deo) desideraret anima . . ., et cum obtinuissest, tanto iucundius possideret, quanto ardentius -pisset. ibid.: cum anima . . . -ret bonum summum. b in malam partem de natura hominis corrupta, fornicite peccati: GODESC. SAXO theol. 14 p. 240,13 perficere . . . bonum non 10 inveniunt electi, quia nolentes -unt egs. HILDEG. scivias 3,5 p. 615^A in concupiscentia . . . defectus, cum -it homo perpetrare malum. al. cf. p. 1224,23.

adi. **concupiscent**, -ents. 1 gener. i. q. *cupidus, intemperatus, luxuriosus – gierig, unbekherrscht, maßlos: CHRON. Ven. Alt. p. 146,15 Cencanici . . . -es et sapientes et potentes. p. 148,1 Mauri . . . perfecti in sensu et benevoli ac -es nimium, sed ad nichil redientes propter hoc. p. 150,22 Contareni . . . simplices omnes, in conquestu -es, nichil boni facientes. 2 theol. de concupiscentia actuali i. q.*

20 *concupiscentivus – begehrlich: v. p. 1224,23.* subst. 1. **concupiscent**, -ents m. *qui concupiscit, cupiens – einer der begehrt, Begehrer: 1 in univ.: ALBERT. M. eth. comm. 241 p. 211,56 (ed. W. Kübel. 1968/72) concupiscentia dicitur naturalis ex duabus, scilicet ex natura -is et natura concupisibilis. eth. 3,3,1 p. 252^b,27 irascibilis . . . plus particeps est rationis quam concupisibilis et magis est ignorans -s quam irascens. ibid. al. v. et p. 1224,58. 2 c. colore quodam i. q. *cupidus, libidinosus – Begehrlicher: ALBERT. M. cael. hier. 2,10 p. 55^b,37 in incontinentie et quo libet alio -e. eth. 3,3,6 p. 263^b,34 vita -is tristissima est. 3,3,9 p. 268^a,39 non . . . corriguntur pueri et -es nisi puniti. ibid. al. v. et l.36.**

2. **concupitum**, -i n. *objectum concupiscentiae, res desiderata – Objekt des Begehrrens, begehrter Gegenstand: ALBERT. M. eth. comm. 244 p. 213,58 (ed. W. Kübel. 1968/72) concupiscentia aliquando gaudet, ad minus apud praeuentiam -i. p. 213,77 intemperatus semper est tristis, quia vel -um est ei praevens vel non.*

concupul sim. v. concumbo.

40 ***concupulacio** v. *concupulatio. **concurbito** v. cucurbito. **concurialis**, -is m. *(in curia iudicali) assessor – (Gerichts-)Beisitzer (in imag.): GOZECH. epist. 35 p. 904^A perorata . . . causa violentiae et rapacitati caeterisque -bus suis media residens potestas corrupta de libro suo legit, quod sit iustum.*